
REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGS- OG FORSKERUTDANNINGS UTVALGET 
6. APRIL  2016. 
 
Til stede:  

Fra gruppe A: Randi Koppen (leder), Margrete Cardona, Åsta Haukås, Øyvind Gjerstad, 
Ingunn Lunde, Kevin McCafferty, Margery Skagen , Erik Tonning, Brita Bryn. 

Fra gruppe B: Ingen møtte 

 
Forfall: Synnøve Ones Rosales 

Orienteringer: 
 
Or.sak 3/16: Forskningsmelding 2015, HF (Vedlegg 1) 
Forskningskoordinator refererte kort noen hovedpunkter fra meldingen, bl.a. vekt på dannelse 
av middelalderklynger og vektlegging av EU-satsinger (bl.a. Horizon2020)  
 
Or.sak 4/16: Forskerutdanningsmelding 2015, HF (Vedlegg 2) 
Forskningskoordinator refererte kort noen hovedpunkter fra meldingen: Økt vekt på 
internasjonalisering og utenlandsopphold, karriereplanlegging og –veiledning og  
publiseringer underveis i dr.gradsløpet 
 
Or.sak 5/16: Karriereutvikling for postdoktorene (Vedlegg 3) 
Forskningskoordinator refererte fra sak om karriereutvikling for postdoktorene, FFU/HF 
24.2.2016 der fakultetets FFU gav sin tilslutning til dekanatets initiativ til å foreta en 
innledende spørreundersøkelse blant postdoktorene ved fakultetet. Undersøkelsen har som 
hensikt å kartlegge hvordan postdoktorene følges opp ved de enkelte instituttene, bl.a. med 
tanke på faglig rådgivning, medarbeidersamtaler, karriereveiledning og inkludering i fagmiljø.  
 
 
Or.sak 6/16: Handlingsplan for styrket deltakelse i EUs rammeprogram (Vedlegg 4) 
Forskningskoordinator refererte fra  sak om Utarbeidelse av handlingsplan for styrket 
deltakelse i EUs rammeprogram for forskning, utvikling og innovasjon 2016-2022, som ble 
behandlet i Universitetets sentrale FFU 15.3.2016. Handlingsplanen som er under utarbeidelse 
ved UiB retter seg også mot det nye rammeprogrammet som er under planlegging. Utkastet til 
handlingsplan presiserer at planen gjelder for alle forskere ved universitetet og at ledelsen på 
de ulike nivå (også instituttledelsen) har ansvar for implementering av handlingsplanens mål 
og tiltak. 
 
 
Or.sak 7/16 Æresdoktorer 2016-17 (Vedlegg 5) 
Frist for forslag til kandidater er satt til  1. juni 
 
 
 
 
 
 
 



Diskusjonssaker: 
 
Sak 3/16: Veiledningssituasjonen for kandidater ved HF: oppfølging ved instituttet 
(Vedlegg 6) 
 
Dokumenter i saken: ”Hvor fornøyd er ph.d.kandidater på HF med sin veiledningssituasjon?” 
(oppfølgingsrapport fra Stip-HF, desember 2015) 
 
Denne saken har sin bakgrunn i to undersøkelser som stipendiatorganisasjonen Stip-HF 
gjennomførte i 2014 og 2015 og omhandler stipendiatenes tilfredshet med veilederforholdet 
på mange områder. Saken har vært behandlet i fakultetets FFU, og enhetene er bedt om å 
følge opp rapporten fra 2015 med tiltak som sikrer at alle kandidater får veiledning av høy 
kvalitet. I sin gjennomgang av rapporten pekte forskningskoordinator spesielt på to momenter 
som kan være aktuelle i dette arbeidet: 1) Sikre bedre informasjon om veilederes og 
kandidaters plikter og rettigheter og 2)  Belyse ulike veiledningskulturer og –praksiser med 
tanke på å etablere en felles forståelse av rammer og normer for ph.d.-veiledningen ved 
instituttet. 
 
Instituttet har en ordning med informasjonsmøter for nye Ph.d.-kandidater og veiledere der 
veiledningsforholdet er ett av temaene. I tillegg tas spørsmål om veiledning opp i årlige 
medarbeidersamtaler og i midtveisevalueringen.  
 
Forskningskoordinator vil følge opp saken i et møte med stipendiatene ved instituttet. I løpet 
av semesteret vil det også bli avholdt et seminar for alle ph.d.-veilederne ved instituttet der de 
to nevnte momentene vil være tema. 
 
 
 
Randi Koppen 
 
(Forskningskoordinator)   Jan Johansen 
      (Seniorkonsulent) 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


